ma uice crux mea tanta. O lignum
salutare. in quo salus tua pependit. O
arbor fructifera. ex qua fructus uite p
cipitur. O palma uictorie. ex qua huic qui
in stadio currit modo coronantur. et ac
cipiunt palmarum. O oliva speciosa in ca
pis. in qua pueri hebetem oleum me
ado sibi crecent. ut et creditoribus debi
tum redederetur. et ecclisia iudea uiueret
de reliquo. O platane exaltata uite aq.
que iusta pplicata adeo est exaltata in
mūlum. ut distinet a nota infame. in tri
umphum gl^e. et a loco supliciorum ad fontes
imperiorum. O arbor malii sibi qua suspen
ta est sponsa. quoniam delectum qd aduersus nos erat
eirographum decetrum mortis nre. et
illud affuit. O arbor sibi cui umbra quoniam de
sidavit sponsa sedet. et fructus eius dul
cis gutturi suo. quoniam salutem fecit pplicatu
m a peccatis eoz. O scala iacob. per quam
angeli ascendentes et descendentes conspec
tui catinie celos tangere uidebatur. per
quoniam et promartir ille stephanus conseruans
celos inuenit apertos. quoniam dominus ihesucep
tit spm suum. O uera siccomoris in quoniam pri
fillus ascendit. ihm aspicit exultans quia
qui se humiliat exaltatur in spm cum as
picio quoniam tam distin de morte ad uitam. quoniam
resurgent a mortuis iam non moritur. mors
illi ultra non distinguitur. Hoc maiore etiam
quoniam cynamonomum et balsamum aromati
zans odorem dedit. cui odore resurgent mor
tui. cui dulcore curantur impi. cui uero
re respirant iusti. cui uigore triumphat
sci. O erice splendidior cunctis astris mu
di. dum et cenebras illas que erant super
faciem abyssi fugant. et omnem hominem
in hunc mundum illuminant. Ipsius at
forma crucis sive figura ab ipso inicio na
scens mundi precessit. quoniam formant deus
homini de luto cere. Quid enim ipsa statuta
humana expansis brachis. et manibz in
expresse formam crucis continet. ut per ea
uidelicet formam intelligatur resolutio
in qua fuerat formatus. Hinc noe lon
gitudinem archa federis in qua salvata
sunt ea que diluvium euaserunt. trecent
cubitorum composuit. Qui numerus
misterium crucis. per quoniam saluanda a pecto

forma et fig
erucis. et ex
pla. et conco
dantie.

tua. litteram que et crucis formam exprimit
designatur. Hinc iacob cum duobus
filis ioseph budiuit manus et brachia in
formam crucis cancellauit. ut decimam sup
poneret. iunior. quia per crucem facta est mi
tatio decretu exaudi. super pplicum tumorem.
Hinc filii isti in exitu de egyp pro utriusque
postem et suplimare domus tangentes san
guine agni paschalis formam crucis depi
gebant. per quoniam libani sunt ab eximatore
quia et nos si postes cordis nostri nec non et sup
limare frontis timoratus sanguinem
eristi. ab illo eximatore libamur qui est
malarius uiuere se cere. Hinc moyses orante
extensis manibz et brachis in formam cru
cis. uiuebat pplicis dñi. quia et xpo orante
expansis in cruce manibz. supauit pplicis et
anis. Hinc in ezechiele tau littera signa
batur in frontibz iurez gementium et do
lentium de abominationibz idolatriarum.
per quoniam libati sunt a uiris illis qui habebat
uasa initus in manibz suis. quia et nos si
uere signum crucis habuerimus scriptum
in frontibz nris. ab his libamur qui homi
nes secum perirebant. ut inteat in seculi
seculi. Et quid decurro per singula. Si esset
lingua mea calamis scribere uelociter scri
bentis. adeo ut et uelociter curveret sermo
meus. et atramentum haberem illud ad
renes quo utebatur ille qui signabat tau
in frontes iurez predicatorum gementium.
atque calamis ille daretur in manu mea q
signati sunt cubiti in templo ezehielis. si
denique ipsum colum extenderetur coram me
sicut pellis. nec tam bonitatem. sed etiam lin
guis loquerer angelorum crucis gloriam expri
mere non valerem. minimo necipm arbitrio
mundum posse cape crucis mysterium.
O altitudo diuinarum sapientie et mysterii
crucis. Quis enim cognovit sensum crucis.
Ego fr̄s de me fateor. mirabilis facta est
scientia ista ex me. et confortata est nec po
tero ad eam. sed utinam saltum possimus
comprehendere cum omnibz scis que sit la
titudo. longitudo. sublimitas. profunditas
crucis. Latitudo in opibz caritatis. cuius
mandatum latum est. et extenditur usq
ad innumeris dño dicente. diligite innumeris
iustos. sicut et ipse xpc in cruce expansis

Que sit latitudo. longitudo
sublimitas et profunditas

67
Oggi
pumpe

Quomodo iste dimensiones assignantur is qm legē fuerit.

manū. in seculis p̄dū. etiam in p̄dū
pategnoscit. qm̄ quia nesciunt. sed
faciunt. longit. dō in p̄fuerant. s̄z
cū qui cepit. s̄z qui p̄fuerant. et usq;
in finem. hic salutis etiū facit. et p̄c
xpc cum dilexiss. nos. in finem dicit
eos. Sublimitas ut queramus que
sunt. s̄o que sunt. tamen. sunt
et ipse uolumen p̄tis p̄fuit inquietus.
Verumtamen nō sicut ego uolo. s̄z sic
tu uis. profundū. et occultū. uideio
rum dei. q̄t uidebet hinc uocat. illi
expbat. ut dicamis cū paulo. O alti
tudo diuinarum sapie. et scientie dei.
qm̄ incomprehensibilia sunt uideria eius.
et inuestigabiles uis. Possunt tamen et
alter iste dimensiones assignari in ipa
cruce. ut profundū huius crucis p̄tis il
li intelligantur qui legem p̄cesserunt. q̄
qm̄ in p̄fundo ignorante fuerunt p̄. p̄fū
dum bene designantur. Pecunia cū nō im
putabatur cū lex nō erit. sed cū q̄d ait
apls. Concupiscentiam nesciam. insile
diceret. Non concupisces. longitudo intel
liguntur illi qui fuerunt a lege data usq;
ad xp̄m. qui qm̄ longioris tempis cursu p̄
cesserit. merito p̄ longitudinem designan
tur. ut illud. Lex et ipse inquit ad iohannem.
Sublimitas possunt intelligi a p̄l. et qui
p̄ xp̄m uocati sunt tangim̄ in sublimi. et
supremo loco constituti. ut quod apls ait.
Ios sumus in quos fines seculoy deu
nerunt. Laetudo possunt intelligi genti
les. qui qm̄ in nemorosa multitudine in
uerunt ad fidem crucis. nō immerto p̄ la
titudinem designantur. ut illud p̄blicū
noe. In genesi. dilatet dō rāeph. et habet
in tabernaclo sen. O magnum m̄sticum
et admirabile sacramentum. hec est arbor
illa uite in medio paracelsi. cui radix sunt
in illis antiquis. qui legem p̄cesserunt.
ut illud. Non tu radicem portas. s̄z in
dire te. Truncus in his qui fuerunt post
legem datam usq; ad xp̄m. ut illud.
Inserentur trunco oliv. Culmen uerom
apls. et aples uiris in quoy p̄sona q̄
in culmine positorum. Inquit dauid.
Sup scnes m̄telleri. qui fuerunt etiā
nani. sup humeros agantum. Nam i
telliguntur gentiles. ut illua. paulus.

nam oīram. tēram. aut in ipa cruce.
quatuor ligna. lignum rectum. et hoc est
longitudo. lignum transversum. et hec est la
titud. tabula supposta. et hec sublimitas.
Stipes cū infra erat crux. et hoc est
p̄fundū. p̄ que manifeste declarantū
est quod de quatuor mundi p̄tibz uoca
rentur homines. et p̄ quatuor mundi di
mata uenerunt ad adorandum crucem.
ut q̄d etiam ipse ait. Cum exaltatus fu
ero a terra. omnia traham ad me ipm. De
omibz mundi p̄tibz aliquos traham ad me
ipm. Vn et in erangio dō. Multi ne
uerint ab oriente. et occidente. et recumbent
cum abraham. iſaac. et iacob. in regnum
celorum. Et alibi. Dicam aquiloni da. et au
stro nō. prohibere. prohibere dicuntur etiā
in cotidem. et in quatuor ḡnibz lignorū.
hec ibi fuisse. Inuenitur enim lignum dñice
crucis. ut arunt. palme. et cypri. et oliae.
et cedri. nō sine ḡndi significatione. Palma
enī signum uictorie est. quia ex ea coronabā
tur antiqui uictores. Et ubi est tanta uic
toria ut uideria crucis. in qua dauid
ut uere manū formis. et aspectu desiderabi
lis. manū meritis. et etiam crucis affre
goliam dicit. et debellavit armas potesta
tes. Cypressus est arbor boni odoris. Et cē
nō est odor sicut odor crucis. cuius odore
multa corpora sc̄p̄ qui dormierant sur
reverunt. et uenerunt in sc̄m ciuita
tem et appuerunt multis. Olua suo lique
qui etis supererat. m̄am p̄fert. Et in p̄
sura crucis aliquatum est illud oleum.
qd Samaritanus insulcit uulneribz san
ciati. Cedrus arbor est in p̄tribi lis. Et uir
tus crucis tanta est efficacie. ut et nos con
seruet a p̄tredine. ut illud. fide m̄
dans corda eoz. Et iba in se usq; ad uidi
cū in corripublis p̄fuerat. qm̄ apparet
signum filii hominis in celo. et indebit
imp̄i in quem fixerunt. Offerant ḡ. et
nos fr̄es hec eadem lignoz. ḡia in nobis ipsi
ad compositionem. s. dñice crucis. Offerant
ḡ palmarum uictorie. ut hostes insibiles et
insibiles superem. existentes fortis in bel
lo. et pugnantes cum antiquo serpente.
qua scriptum est in ap̄c. Qui uenter
tabo ei edere de ligno utte q̄d est in pa

Quatuor
ligna sunt
in cruce dñi

De uij. gen
lignoz.
Palma.

Cypressus.

Olua.

Cedrus.

Quomodo nol
debenus offer
re in nob̄ hec
eadem ḡia lig
noz. et excepta
ez qui obu
terent.

neale auctore sunt honeste circumscilat ar-
gento. Sed deo ecclie est intrusus ad p[ro]l-
icitudinem. ps. Omnis gl[ori]a ei filius regis
abit. Cant. Absq[ue] eo quod intrusus lacet.
Nonne hic deo est intrusus ad ecclie p[ro]l-
icitudinem. quidquidem nigra est acta
foris h[ab]it formosa est int[er]ior. eis omni interiora
ei benedicunt nomen sanctum domini. Sed deo
est a primo. et deo christus deo. patre p[ro]p[ter]e q[uod]
exaltavit illum deus. et dedit illi nomen
q[uod] est super omne nomen. Tertii deo ecclie
est a secundo. i.e. christo. Et v. de plenitudine ei
aceperunt omnes ps. Sicut unguentum in
capite q[uod] descendit in barbam barbam
aron. Primi non est de aliquo alio. sed per se
immobilis permanens. Post. Stabilis q[uod]
manens dat causa moueri. ps. Ponorū
meos non eres. Diluculum tripli modis

Diluculum tempis. in bono.
Dpectoris. et canticis. De primo. ps.
Exurgam diluculo. ps. Si sumplex pen-
nas meas diluculo. Diluculum pectoris est.
cum de tenebris ignorantie. de caligine leti-
tiae. de domo peccati fuisit quis ad domum iu-
ticiam. Osee. Quasi dilucidum preparatus
est egreditus ei. et ueniet q[uod] ymber nobis
temporeus. et serotinus tre. ps. Preu-
terunt oculi mei ad te diluculo. ut meditaretur
eloqua tua. Diluculum canticis est ipse christus
Job. Utritas cum diluculo. et subito plas-
tillum. Job. Nonquid post ortum tuum
precepisti diluculo. In primo diluculo surgim
a sompno corpali. Et. Qui dormitis s[an]cte
gote et orate. Nonne hoc diluculo magda-
lena querebat dominum ad monumentum
cum etiam ad hunc tenebre ecclie. In secundo
a sompno uirorum pauperum. Exurge qui dormis
et exurge a mortuis. et illuminabit te christus.
Nonne hoc diluculo monet surgere pauperum
qui quia nox precessit dies autem approximat.
Inquit. Hora est ueni nos te somp-
no surgere. In tertio surgimus a sompno pe-
naltatis et mortis. Apoc. Absigeret deus
omnem lacrimam ab oculis scoti. Et. Ue-
nit hora quando omnes qui in monumentis
sunt audiunt vocem filii dei et qui au-
diuerint uiuent. Et. p[ro]cedent qui bona fe-
cerunt in resurrectionem uite. qui uero
mala gerunt in resurrectione iudicij.

entibus fratribus. ut non contristemini fratres
qui spem non habent. Nonne per terrum
surgimus a sompno penalitatis et mortis.
qui media nocte clamor fieri. ecce sponsus
uenit exinde obuiam ei. Et in aduentu ipsius
iudicis. qui canet tuba et mortui resurgent
incorrupti. In primo ortus sol. vel lux in
dralis machina. Et. ualde mane uia
na salto uenient ad monumentum
orto tam sole. Nonne hoc diluculo orta est
lux machina mundialis. qui in principio
p[ro]p[ter]e diei. quia adhuc tenebre etant sup
faciem abyssi. dicit deus fiat lux. et facta est
lux. In secundo ortus sol iusticie. ps. Oritur
ut mane lux tua pauperum. Sol non occidat
sup maculandam terram. Nonne hoc di-
luculo orta est lux iusticie. qui ortum est
in tenebris lumine rectis corde. et huius qui
fuerint aliqui tenebre. nunc autem sunt
lux in domino. In tertio ortus sol illux
iusticie gaudi. Et. Stat lux uera que
illummat omnem hominem ueritatem
in hunc mundum. Nonne in tertio or-
ta est lux eterna gaudi. qui surrexit ut illux
retur uerbum. quia uenit lumine suum. et
ipsi qui ambulabat in tenebris uidit
lumen magnum. eoque habentibus in re-
ione umbra mortis lux orta est eis.
Primo diluculo surrexit pater familias
ut mittret oparios in tunciam suam.
Secundo surrexit magdalena ut quereret
domum in monumento. Tertio surrexit
dies de sepulcro. **D**ies. tripli modes in

Dies tempis. bono.
Dispitatis. dies pectoris. et canticis.
De primo exodus. Dies prima erit sancta atque sol
lempitus. Et dies septima eadem festinante
ueritabilis. Exodus. Memento ut die
sabbati sacrificies. De secundo. ps. In die mandauit
domine misericordiam suam. et nocte canticis
ei. ps. Pro diem sol non uiret te neque luna per noc-
tem. Dies pectoris. et illuminatio uirtu-
tum. pauperum. Nox precessit. dies autem approximat.
Et. In die illa non interrogabis quisquam. De quarto est. Qui ambulat
in die non offendit. ps. O eligi. est dies
ua in atrio tuis super milia. Primus dies
illummat terram. Gaudi. Uersit deus lucem
a tenebris. et appellauit lucem diuinam. et

Qualis sol vel lux oritur
in diluculo. — — —

figare.

Totus glori q̄ flos feni. **V. L.** & quidem i
bac die tua que ad pacem tibi. Job. Dicitur
in bonis dies suos. & in puncto hore ad in
ferna descendunt. Tercius illuminat ani
mam. ps. Ds n̄s illuminata tenebras me
as. Quartus illuminat. & glorificat corpus
& animam. Pau. Cum corruptibile hoc i
duet incorruptionem. & mortale in mor
talitatem. Dies pectoris habet mane. ortū
suntutum. j̄s. Orientur ut mane lux
tua. & meridiem festuorem caritatis. Cant.
Indica mihi ubi pascas. ubi cubes in mer
die. Ad hoc declinavit adam cum peccatum.
Gen. Cum deambularet dñs ad aurum p
meridiem. Habet etiam uesper. & occasum
solis iusticie. Pau. Sol nō nocidat sup
racundiam uitam. Hoc est dies qm̄ spal
dñs fecit. exultem & letemur in ea. Dies
euitatis non interpolatur successione nocti
um. & erit dies una. nō dies neq; nox.
Hoc est padisus uoluptatis. qd̄ ds plan
tauerat a principio. Hoc est dies septimi
quo ds requirent ab omni ope qd̄ patrarent.
Hoc est dies qua enoch filius eius est in pa
disum. Hoc est camera suprema mache
noe. Hui sunt mores armenie sup quos
requirent archa noe. Hoc est exelsum qd̄
tangebat culmen scala iacob. Hoc est ra
chel ad quam iacob post lippam hyam in
ditur. Hoc est siccima qm̄ preter sortem
strem reliquit filio suo ioseph. Hoc mons
sina in quo appunct dñs moysi. Hoc sunt
scā scōr in tabernaclo moysi. Hoc est solitu
do inqñ h̄yrc a p̄poper cum p̄c̄is p̄linit
tebatur. Hoc est tri p̄missionis qm̄ p̄p̄s
post desertum ingreditur. Hoc est tri
guum supi p̄ quo flet aea filia caleph. Hoc
est ierlin qm̄ dauid p̄nctoriam obtinet.
& hec est sion artem munitionis conti
nens. Hoc est dextera de qua p̄t filio
cede a dextris meis. Hoc est una illa qm̄
p̄pha petit a domino. & hanc requiret. s.
ut inhabet in domo dñi om̄ibz diebz ui
te sue. Hoc est tabernaclo de quo dantur.
Dñe quis habitabit in tabernaclo tuo.
aut quis requiesceret in monte sō tuo.
Hoc est loc̄ tabernaclo ammirabilis quo
dauid se dicit in gloriam. s. usq; ad dominū
dei. Hoc est tri uiuentium in qua p̄pha

cident. tanq; puluis quem p̄c̄i uentus
a facie t̄c. Hoc est templum salomonis.
in superilio montis edificatum. Hoc est
dextera de qua att sponsa. Iuxta ei sub
capite meo. & dextera illi amplexabitur me.
Hoc est loc̄ quo helias currū igneo rapitur.
Hoc est solum exelsum sup qd̄ uide
j̄s dñm sedente in solum exelsum.
Hoc etiam illud. qd̄ oculus nō uidit. nec
auris audiuit. & tñ sic ip̄e j̄s ait. prepa
rat vs illud his qui diligunt eum. Hoc
est ierlin in qua ardet camin' sicut ip̄e
ait. Uuit dñs cui ignis in sion & cami
nus in ierlin. H̄i sunt dies de quibz pe
tit ierlin. Inuova dies n̄os sic a pan
cipio. Hoc est loc̄ in quo erit lignum po
miferum illud de quo ait exechiel. non
defluet solum ex eo. & nō decidet fruct
ei. In hoc dicit daniel milia milium mi
lium ministrabant et. anglo. s. s. & de
cies centena milia assistere libi. Hoc
est mons thabor. in quo dñs t̄figurat.
Hoc est venari qui uimtoribz p̄mittit.
Hoc est superilium montis. ubi dominus
discipulos refecit. Hoc est thalamus qui u
gimbz fatus nō aptitur. Hoc est cena
etm ubi dominio passha patitur. Hoc est
dies dominica. qua dñs suscitatur. Hoc
est lit' ad quod erabitur rete petri.
Hoc cubiculum de quo ait pat̄ familias.
iam pueri mei mecum sunt in cubili.
Hoc est gaudium dñi sui. in quo n̄t
ille qui talenta multiplicauit. Hoc est
loc̄ quo abiit rex irr. accipe s regnum &
rexit. Hoc est illa preiosa margarita.
p̄ qua emenda ille qui eam inuenit. uē
didit om̄ia sua & compauit eam. Hoc
est recubit ubi recubent sci qm̄ dñs
percutget se & transiens ministrabit
illis. Hoc est refectione de qua ip̄e ait. ut
eatris & bibatis sup mensam meam in
regno meo. Hoc est s̄m abrahe. in quo
duies lazarii positum uidit. Hoc est
loc̄ quo pater familias p̄ḡe p̄fct̄ est post
qm̄ seruus suis talenta diuisit. Hoc est te
serum ubi pastor relinquit nonaginta
uouem oves qm̄ uenit querere centelma
onem. que pierat. Hoc est domi p̄s in
qua mansiones multe sunt. Hoc est

7 ego sic temū artū. Pau. Preter cū figā
hui' mūdi. Pau. Undus pibit & con-
cupiscentia ei. Ep. ca. Ort' est solūmāt-
dore. & arescit temū. & dōs ei' decidit. &
decor uult' ei' depit. Ep. ca. Autūm &
argenteum eriguntur. ut in. & rūgo
ex' erit uobis in testimoniu. Pau. Di-
uīlīz pīpe nō supē sapē. nec spāre i'
in certo diuītarū. Sap. Transiunt
h' omīa uelud umbra. Ecclesiastē
tas uanitatis. & omīa uanitas. sub sole
uanitas. & p' totam uanitas. Ecclesiastē

*Cui meritū quis
falsitate. & exem-
pla eoz qui sic
mentūntur.*

Permit' ueritātē cordis. Nomine sic
mentiebatur dō h̄mon. qui dum dñs
eplaretur in domo sua. & magdalena
accessilz ad pedes ei' dicebat uirca se. hu-
si' eccl̄ pīpha seruit utiq' que & qualis ē
mūlier que tangit eum. quia peccat̄
est. Cū' & de falsitate coelis arguit cū
dñs dicens. Sy'mon habeo t̄ aliquid
dicere. Duo debitores etant emēta fene-
rator. & c. Scđa falsitate mentit'ur
deceptor. primo. Exod. 2. Non loqueris
contra pīximū tuum falsum testimoniu.
Salomon. Os qd' mentit' occidit atām.
Ps. Pdes oīas qui locut' ueritatū.
Homine sic mentiti sunt. pīximū senes
illi & deceptores pībē in babilone. qui falsū
testimoniu' uilevit adūs susannam. Tercia
falsitate mentit' ipocrita mundo. Eccl̄.
Attendite a fallis pīlīs qui uenient ad
uos in uestimentis ouīū int̄sec' aut' sūt
lūpi rapaces. a fructūz eoz cognoscens
eos. Eccl̄. Similes sepulcris dealbatis.
que intrūsc' sunt plena otīm spūctia.
Homine sic mentiebat' h̄mon magus.
mūdo. qn' multi qui erant in ciuitate la-
marie dicebant. de eo. hic est uirt' dei que
uocat' mag' eosq' multo qn' magicii suis
deuidentilz eos. Otra falsitate mentit'
mūd' homini. Segnū. Si confidis in rege
egipt̄. in urtis baclo arundineo. qui fra-
git. & p'forat uanū uincētis. Ps.
Duelcum int̄ierit nō sumet omīa. neq'
descendet cum eo glā ei'. pīt' qd' etiam
dictum est in pīso. Duxit se affluant.
nolite eoz apponere. Nomine sic mentit' ē